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Cargotor otrzyma z UE 3,2 mln euro  

Komisja Europejska przekazała polskim beneficjentom podpisane umowy o 
dofinansowanie 16 inwestycji transportowych. Otrzymają one 8 mld zł wsparcia z 
Instrumentu Łącząc Europę (CEF).  Wśród beneficjentów jest Cargotor, spółka z Grupy     
PKP CARGO. 

Środki na te inwestycje pochodzą z drugiego naboru CEF, który odbył się na przełomie 2015 i 
2016 roku. Cargotor otrzyma wsparcie w wysokości 3,2 mln euro na „Modernizację 
infrastruktury kolejowej w Rejonie Przeładunkowym Małaszewicze korytarza 8 linii 
towarowych na granicy UE z Białorusią“ (prace studyjne). 

Wykonanie inwestycji pozwoli na trzykrotne zwiększenie przepustowości oraz poprawę 
bezpieczeństwa ruchu kolejowego, a co za tym idzie umożliwi w pełni  wykorzystanie 
potencjału i położenia Rejonu Przeładunkowego Małaszewicze w odpowiedzi na potrzeby 
obsługi przewoźników korzystających z Nowego Jedwabnego Szlaku, w tym przede wszystkim        
PKP CARGO – powiedział prezes Cargotoru Jacek Rutkowski. 

Dofinansowane inwestycje będą lub są już realizowane poza Cargotorem przez cztery 
podmioty – PKP PLK, Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA), Zarząd 
Morskiego Portu Gdańsk i Polską Agencję Żeglugi Powietrznej (PAŻP). Większość z nich 
zostanie zakończona w 2020 roku. Łączne dofinansowanie UE dla wszystkich 16 projektów to 
prawie 1,9 mld euro (ponad 8 mld zł).  

Do lutego 2017 r. trwa trzeci nabór CEF - Do rozdysponowania dla naszego kraju pozostało 
300 mln z puli 4,14 mld euro. Polscy zarządcy infrastruktury drogowej i kolejowej 
przygotowują kolejne wnioski. Nie ulega wątpliwości, że ich wartość kilkukrotnie przekroczy 
dostępne środki. Składamy je jednak, bo chcemy dać sygnał Komisji Europejskiej, że mamy 
gotowe projekty. Walczymy też o dodatkowe fundusze, których pozyskanie jest możliwe, jeśli 
inne kraje nie wykorzystają swoich kopert. Będziemy aplikować również o środki z puli 
ogólnej przeznaczonej dla wszystkich krajów UE. W tej chwili mamy już ponad takich 30 
propozycji – zapowiedział wiceminister rozwoju Witold Słowik.  
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PKP CARGO jest największym kolejowym przewoźnikiem towarowym w Polsce i drugim pod względem wielkości operatorem 

w Unii Europejskiej. Jako Grupa oferuje klientom zintegrowane usługi logistyczne, łącząc transport kolejowy (największa flota 

taboru w Polsce),  samochodowy oraz morski. Świadczy samodzielne przewozy towarowe dla kilku tysięcy klientów na terenie 

Polski oraz Czech, Słowacji, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii, Węgier i Litwy. W marcu 2015 roku spółka podpisała umowę 

o strategicznej współpracy z HZ Cargo, chorwackim przewoźnikiem kolejowym, a w maju przejęła 80 proc. udziałów Advanced 

World Transport, drugiego co do wielkości kolejowego przewoźnika towarowego w Czechach. 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, odpowiedzialne m.in. za przewozy intermodalne, krajową 

i międzynarodową spedycję kolejową (PKP CARGO Connect) oraz serwis i utrzymanie taboru (PKP CARGO TABOR). 

W 2015 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,56 mld zł przychodów, przewożąc ponad 116 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się 

pierwszym kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. 

sprzedała niemal 50 proc. akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksów WIG30 

i mWIG40. Jej głównym akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 

realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych 

m.in. w unikalnych na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn i Skansenie Taboru Kolejowego w Chabówce. 

 

 


